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1.  Budgetopfølgning pr. ultimo august måned 2021 for kultur- og fritidsudvalget 

 

00.30.14.P00   21/4   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Budgetopfølgningen på kultur- og fritidsudvalgets område viser, at der på nuværende tids-

punkt forventes et samlet forbrug på 57,8 mio. kr., som medfører, at der er et mindreforbrug 

på 1,0 mio. kr. incl. covid-19 merudgifter. Mindreforbruget vedrører primært folkeoplys-

ningsområdet, museer, kulturprojekter, turisme samt udvikling af yder- og landdistrikter.  

 

På kultur- og fritidsudvalgets område forventes der i 2021 at være mindreindtægter i forbin-

delse med covid-19 på 0,2 mio. kr. 

 

Kultur- og fritidsudvalget – samlet oversigt: 

 

Budget 2021 (mio. kr.) 

 

Opr. 

Budget 

 

Korr. 

budget in-

klusiv 

overførsler 

Forventet 

regnskab  

pr. ultimo  

august må-

ned 

Afvigelse 

til opr. 

budget* 

Drift – indenfor serviceram-

men 58,8 66,2 57,6 -1,2 

Ekstraudgifter som følge af 

covid-19   0,2 0,2 

Drift i alt 58,8 66,2 57,8 -1,0 

Anlæg 10,0 11,2 7,4 -2,6 

*- = mindreforbrug/merindtægt, + = merforbrug/mindreindtægt  

 

Servicerammen for kultur- og fritidsudvalget udgør i 2021 58,8 mio. kr. Der forventes et min-

dreforbrug på 1,0 mio. kr. indenfor servicerammen på kultur- og fritidsudvalgets område.  
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Covid-19 

Økonomiudvalget ønsker, at fagudvalgene har et særligt fokus på virkningerne af covid-19. 

 

Den aktuelle situation med covid-19 bevirker, at der på kultur- og fritidsudvalgets område er 

konstateret merudgifter/mindreindtægter på i alt 0,187 mio. kr. Kulturskolen har mindreind-

tægter på 0,2 mio. kr. Forholdet skyldes, at en række elever har meldt sig ud, da fjernunder-

visningen ikke lever op til forventningerne. Kulturskolen har iværksat forskellige tiltag, men 

siden maj måneds budgetopfølgning er der konstateret yderligere manglende indtægter for 0,1 

mio. kr. Merforbruget søges derfor i denne budgetopfølgning afholdt af uforbrugte midler 

under puljen til genåbningsaktiviteter efter covid-19.  

 

Til Kulturskolen er der allerede udbetalt ekstra tilskud på 0,1 mio. kr. og til Djurslands Ride-

klub er der ligeledes udbetalt et ekstra tilskud på 0,1 mio. kr. på grund af færre heste opstaldet 

samt nedgang i medlemstal. Da den kommunale momsrefusionsordning dækker en del af til-

skuddet til Djurslands Rideklub, svarer det til et nettotilskud på 0,087 mio. kr. Covid-19 har 

til gengæld medført, at tilskud til nogle kulturprojekter kun er helt eller delvis gennemført, 

hvilket har resulteret i et mindreforbrug på ca. 0,1 mio. kr. 

 

Der blev afsat en reservepulje til covid-19 udgifter på 0,2 mio. kr., som er udmøntet til Kul-

turskolen og Djurslands Rideklub, hvorefter der resterer 0,013 mio. kr. i puljen. 

 

Varslings-/opmærksomhedspunkter på driften 

Kulturskolen har problemer med manglende elevindbetalinger jf. ovennævnte afsnit. 

 

Tillægsbevillinger og omplaceringer på driften 

Kulturskolen søger om dækning af merforbrug på 0,1 mio. kr. på grund af manglende ele-

vindbetalinger på grund af covid-19, finansieret af kultur- og fritidsudvalgets afsatte pulje til 

genåbningsaktiviteter efter covid-19. 

 

Til projekt Udviklingsplan for Anholt og projekt Bæredygtige landsbyer, Stenvad, søges der i 

hvert projekt om et udgiftsbudget på 0,1 mio. kr. og et indtægtsbudget på 0,1 mio. kr. Den 
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samlede ændring vil være udgiftsneutral. Kultur- og fritidsudvalget har tidligere afsat en egen-

finansiering på 0,1 mio. kr. for hvert af projekterne, finansieret af puljemidler under udvalget. 

 

Der afsættes et budget på 0,006 mio. kr. i 2021 og 0,030 mio. kr. årligt i budget 2022 og over-

slagsårene til etablering af fritidsjob under bibliotekerne, finansieret af afsat budget til fri-

tidsjob under økonomiudvalget. 

 

Anlæg  

På nuværende tidspunkt forventes der et samlet mindreforbrug på 2,6 mio. kr. i forhold til det 

oprindelige budget. Der er et mindreforbrug på ca. 3,8 mio. kr. vedrørende planlagt ombyg-

ning og renovering af Grenaa Idrætscenter, da projektet i sin nuværende form ikke vil blive 

gennemført. Derudover er der godkendte tillægsbevillinger på 1,2 mio. kr. til Kattegatcentret 

og Auning Aktivitetspark, som er givet efter vedtagelsen af budgettet.  

 

En uddybende redegørelse for budgetopfølgningen er vedlagt som bilag. 

 

Budgetopfølgningen pr. ultimo august måned samles for alle fagudvalg i en sag, som videre-

sendes til økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til den vedtagne økonomiske politik for Norddjurs Kommune skal servicerammen 

overholdes i såvel budget som i regnskab. Dette betyder, at der ved budgetopfølgningerne skal 

være fokus på overholdelse af servicerammen, herunder om det er nødvendigt at iværksætte 

initiativer for at overholde budget og serviceramme. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser er beskrevet ovenfor. 

Indstilling 

Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller, at  
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1. der inden for kultur- og fritidsudvalget omplaceres budget på 0,1 mio. kr. til erstatning 

for Kulturskolens mistede elevindbetalinger på grund af covid-19, finansieret af ufor-

brugt budget afsat til genåbningsaktiviteter efter covid-19. 

2. der gives tillægsbevilling i udgift på 0,1 mio. kr. og i indtægt på 0,1 mio. kr. til projekt 

Udviklingsplan for Anholt. Ændringen er budgetneutral 

3. der gives tillægsbevilling i udgift på 0,1 mio. kr. og i indtægt på 0,1 mio. kr. til projekt 

Bæredygtige landsbyer, Stenvad. Ændringen er budgetneutral 

4. der i 2021 gives tillægsbevilling på 0,006 mio. kr. og 0,030 mio. kr. årligt i 2022 og 

overslagsårene til fritidsjob under bibliotekerne, finansieret af budget til kommunale 

fritidsjob under økonomiudvalget.   

5. budgetopfølgningen pr. ultimo august 2021 på kultur- og fritidsudvalgets område god-

kendes. 

Bilag: 

1 Åben KFU Bilag til august måneds budgetopfølgning 2021 125231/21 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 20-09-2021 

Godkendt.  
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2.  Fremtidig organisering af Stenvad Mosebrugscenter 

 

24.05.00.A00   21/10289   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur- og fritidsudvalget skal tage stilling til den fremtidige organisering af Stenvad Mose-

brugscenter. 

 

I forbindelse med projektet Folkets Fabrik i Stenvad Mosebrugscenter er der fra Lokale- og 

Anlægsfonden og Realdania givet et beløb på 0,200 mio. kr. til rådgivere samt betinget tilsagn 

med et krav om, at stedets fremtidige organisering omkring møde- og formidlingssted skulle 

beskrives nøjere omkring den unikke kombination. Kultur- og fritidsudvalget har efterfølgen-

de bevilget 0,100 mio. kr. til processen, ligesom Landsbyklyngen og Djursland For Fuld 

Damp også har afsat midler til at understøtte processen.  

 

Kultur- og Fritidsudvalget imødekom på sit møde den 27. november 2020 ansøgningen til 

projekt ”Folkets Fabrik” fra Landsbyklyngen Midt i Norddjurs, og dermed at en politisk ned-

sat styregruppe skulle arbejde med den fremtidige organisering af Stenvad Mosebrugscenter 

samt med skitsetegninger af anlægsdelen af projektet. Styregruppens sammensætning blev 

følgende:  

 Ole Svit, udpeget af Landsbyklyngen Midt i Norddjurs, formand for styregruppen 

 Karoline Bergkvist Søgaard, politisk udpeget medlem fra kultur- og fritidsudvalget 

 Torben Jensen, repræsentant og bestyrelsesformand for Djursland For Fuld Damp 

 Ole Nielsen, repræsentant og næstformand for Djursland For Fuld Damp 

 Carsten Jensen, daglig leder af Stenvad Mosebrugscenter og ansat af Djursland For 

Fuld Damp 

 Morten Skovmand, kunstnerisk repræsentant 

 Jette Pedersen, repræsentant for brugere af Stenvad Mosebrugscenter (også medlem af 

Djursland For Fuld Damp) 
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Den del af styregruppens arbejde der omhandler arkitekttegninger, kører sideløbende med 

organiseringsarbejdet og vil blive præsenteret særskilt for kultur- og fritidsudvalget på mødet 

den 13. december 2021 til beslutning. 

 

I forhold til arbejdet med den fremadrettede organisering har en tilknyttet ekstern konsulent, 

med opbakning fra fondene, udarbejdet et notat på baggrund af interviews med nøgleaktører, 

der beskriver to modeller for den fremtidige organisering: 

1. Stenvad Mosebrugscenter drives fremadrettet i regi af en forening med en driftsaftale 

med Norddjurs Kommune som hidtil, men med nye opgaver og krav jævnfør BDO’s 

anbefalinger i forhold til mødesteds-aktiviteter. 

2. På baggrund af de nye krav hjemtager Norddjurs Kommune driften af Stenvad Mose-

brugscenter og sikrer den fremadrettede udvikling af både oplevelsesstedet og møde-

stedet. 

 

Notatet er vedlagt som bilag. 

 

På baggrund af konsulentens notat besluttede den nedsatte styregruppe at anbefale model 1, 

samt at driften af Stenvad Mosebrugscenter fremadrettet ikke varetages af Djursland For Fuld 

Damp, men af en ny forening med tilhørende bestyrelse. Liste over personer, der er parat til at 

stifte en forening samt indtræde i bestyrelsen, er vedlagt.  Præmissen for, at en sådan bestyrel-

se med succes kan drive Stenvad Mosebrugscenter, vil kræve et kompetencebehov inden for 

bl.a.: 

 strategi 

 attraktions- og forretningsudvikling  

 konceptudvikling 

 fundraising 

 mobilisering af frivillige 

 økonomistyring 

 historisk formidling 

 turismeudvikling 

 kultur, natur og bosætning 



 Kultur- og fritidsudvalget 20-09-2021 

7

 innovation 

 markedsføring. 

 

Derfor vil det kræve, at bestyrelsen er en arbejdende bestyrelse, der dermed byder ind med 

arbejdskraft til udvikling af stedet. Ligeledes vil det også kræve flere økonomiske ressourcer 

at føre visionen ud i livet, hvilket også påpeges i notatet fra den eksterne konsulent.  

 

Der er følgende tre scenarier for den fremtidige organisering: 

 Styregruppens anbefaling følges, og der indledes en proces med at få Stenvad Mose-

brugscenter adskilt fra Djursland For Fuld Damp, med henblik på et samarbejde med 

en ny forening omkring driften af Stenvad Mosebrugscenter, og at dette meddeles fon-

dene omkring mødestedsprojektet. 

 Der arbejdes videre med en model, hvor Djursland For Fuld Damp fortsat driver stedet 

men tilføres midler til udgifter i forbindelse med at rumme mødestedet, og at dette ind-

føjes i driftsaftalen med Djursland For Fuld Damp. 

 Norddjurs Kommune hjemtager driften af Stenvad Mosebrugscenter med tilhørende 

driftsmidler. 

 

Såfremt Norddjurs Kommune hjemtager driften af Stenvad Mosebrugscenter med tilhørende 

driftstilskud, vil der være en umiddelbar fordel i at kunne trække på de ressourcer, kommunen 

allerede har i form af markedsføring, økonomistyring, samt tydeligt sætte udviklingen af 

Stenvad Mosebrugscenter i sammenhæng med kommunens Plan- og Udviklingsstrategi samt 

relevante strategier for turisme, landdistriktsudvikling m.v. Som beskrevet i notatet fra den 

eksterne konsulent er der dog en stor risiko for, at Stenvad Mosebrugscenter vil miste det lo-

kale og frivillige engagement, der er et centralt element i opbakning til stedet og et vigtigt 

element i den fremadrettede udvikling. Her er lokalt ejerskab vigtigt. Ligeledes kan kommu-

nal styring af stedet gøre beslutninger og handlinger mindre dynamiske og mere langsomme-

lige.  

 

Ønsker Norddjurs Kommune en model, hvor en ny forening overtager driften af Stenvad Mo-

sebrugscenter, bør foreningen være dannet og bestyrelsesmedlemmerne udpeget med navn og 

relevante kompetencer inden udvalgets møde i december, hvor anlægssagen behandles. Der er 
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på nuværende tidspunkt tilknyttet en arkitekt på projektet, der er betalt af fondene. Præmissen 

for, at en ny forening kan drive Stenvad Mosebrugscenter med succes, er beskrevet ovenfor. 

Notatet fra den eksterne konsulent gør det dog klart, at der kan være en udfordring i kontinu-

erligt at rekruttere bestyrelsesmedlemmer til en driftsforening, der har de nødvendige kompe-

tencer og dedikation til stedet.  

 

Uanset, hvilken model der vælges, gør notatet fra den eksterne konsulent det klart, at Stenvad 

Mosebrugscenter også fremadrettet vil være afhængig af kommunal opbakning og et drift-

stilskud.  

 

Det er forvaltningens anbefaling, at der udarbejdes en ny driftsaftale for den fremadrettede 

drift af Stenvad Mosebrugscenter, der kan træde i kraft ved udgangen af 2022, og som gælder, 

uanset hvilken organisationsmodel Stenvad Mosebrugscenter fremadrettet skal arbejde med. 

Forvaltningen gør i den forbindelse opmærksom på, at Djursland For Fuld Damps bestyrelse 

har bemyndiget deres formand til at opsige driftsaftalen med kommunen ved årets udgang.  

 

Det er en forudsætning for mødestedets udvikling, uanset hvilken organisationsmodel der 

arbejdes med fremadrettet, at der skabes en solid økonomi omkring Stenvad Mosebrugscenter 

som mødested. Såfremt man ønsker at styrke attraktionen, og skal dette ske indenfor udval-

gets eget budget, er muligheden, at yderligere 0,500 mio. kr., der i dag gives til Djursland For 

Fuld Damp til turismeindsats fra 2023, alene afsættes til drift og udvikling af Stenvad Mose-

brugscenter - uanset organisering og driftsaftalemodel.  

 

Det fremgår af budgetskitsen for 2022, at der afsættes 0,300 mio. kr. til mødestedsprojektet 

årligt til fremtidig drift. Forvaltningen anbefaler, at disse midler, uanset hvilken forening der 

står bag, inkluderes i driftstilskud til Stenvad Mosebrugscenter, og opgaver tilknyttet midlerne 

indskrives i den kommende driftsaftale. 

 

Det er på nuværende tidspunkt uklart, i hvilket omfang skinnecykler i Allingåbro kan drives 

med det driftstilskud øremærket hertil, såfremt den økonomiske opdeling gør, at foreningen 

udelukkende skal operere med tilskud på 0,247 mio. kr. til skinnecykler i Allingåbro. Dette 

gælder især, hvis Stenvad Mosebrugscenter overtages af en ny forening, der også modtager de 
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0,500 mio. kr. øremærket til turismeudvikling. Skinnecykler i Allingåbro drives for nuværen-

de delvist af frivillige. 

 

Uanset om der gives fondsfinansiering til det videre arbejde, har rapporten fra processen med 

BDO og nærværende analyse vist, at der skal ændres på driftsforholdet på Stenvad Mose-

brugscenter, hvilket kultur- og fritidsudvalget også vedtog på sit møde den 26. oktober 2020, 

da man vedtog, at BDO’s generelle anbefalinger indføres i driftsaftalen. Samtidig ligger der et 

stort potentiale i at rette fokus på attraktion og aktiviteter for turister og borgere samtidig med, 

at der lægges færre kræfter i at tiltrække private fester samt videreførelse af traditionen inden-

for beskæftigelsesområdet, da der på nuværende tidspunkt kun gives midler til driftsformål 

indenfor kultur- og fritidsområdet. Derfor skal der naturligvis fortsat tages socialt ansvar på 

linje med øvrige institutioner indenfor kultur- og fritidsområdet, som det også beskrives i ved-

lagte notat.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Arbejdet med en fremadrettet organisering hænger naturligt sammen med Norddjurs Kommu-

nes turismestrategi og landdistriktsstrategi, da Stenvad Mosebrugscenter og skinnecykler i 

Allingåbro begge er faciliteter, der er omdrejningspunkt for både besøgende og lokal udvik-

ling. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er på nuværende tidspunkt afsat 0,976 mio. kr. til drift af Stenvad Mosebrugscenter.  

 

Skinnecykler i Allingåbro modtager et årligt tilskud på 0,247 mio. kr., som Djursland For 

Fuld Damp modtager.  

 

Derudover er der afsat 0,500 mio. kr. til turistservice og udvikling, som kultur- og fritidsud-

valget råder over. Disse gives på nuværende tidspunkt til Djursland For Fuld Damp, og er 

ikke målrettet udviklingen af en specifik facilitet. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller at,  
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1. udvalget træffer beslutning om fremtidig organisering af Stenvad Mosebrugscenter ud 

fra følgende scenarier: 

a. Stenvad Mosebrugscenter som mødested drives af en til formålet oprettet fore-

ning og styrkes økonomisk, og dermed adskilles fra Djursland For Fuld Damp 

b. Djursland For Fuld Damp fortsat driver stedet, men tilføres midler til udgifter i 

forbindelse med at rumme mødestedet og at dette indføjes i driftsaftalen med 

Djursland For Fuld Damp 

c. Norddjurs Kommune hjemtager driften af Stenvad Mosebrugscenter med tilhø-

rende driftstilskud 

Bilag: 

1 Åben Ekstern Notat - Organisering af Stenvad Mosebrugscenter - Folkets 

Fabrik 

121404/21 

2 Lukket     

3 Åben Notat vedr. fremtidig organisering af Stenvad Mosebrugscenter 120443/21 

4 Åben Henvendelse fra formand DffD og Stenvad Mosebrugscenter 129571/21 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 20-09-2021 

Udvalget besluttede, at Stenvad Mosebrugscenter som mødested drives af en til formålet op-

rettet forening og styrkes økonomisk, og dermed adskilles fra Djursland For Fuld Damp 

(indstillingens punkt a).  

 

På kommende møde i kultur- og fritidsudvalget fremlægges sag om konkret udmøntning af 

beslutningen.  

 

Henvendelse af den 16. september 2021 fra Torben Jensen, formand for DFFD og Stenvad 

Mosebrugscenter, blev udleveret på mødet og er vedlagt protokol. 
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3.  Ansøgninger til strategisk pulje til idrætshaller 

 

18.00.00.A00   21/2029   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

I budget 2021-2024 er der afsat en pulje til halinvesteringer med 1 mio. kr. i 2021 og 2 mio. 

kr. årligt i 2022 og 2023. De første ansøgninger til puljen blev behandlet på kultur- og fritids-

udvalgsmødet den 21. juni 2021. Herefter var der stadig 0,212 mio. kr. til restudmøntning. 

 

Forvaltningen har den 26. august 2021 sendt en orienterende mail ud til kommunens haller, 

hvori der gøres opmærksom på, at puljen stadig kan ansøges. Efterfølgende har forvaltningen 

modtaget ansøgninger fra Grenaa Idrætscenter, Nørre Djurs Hallen, Ørum Aktiv Center samt 

Allingåbro Idrætshal. Sidstnævnte har søgt et beløb under 0,05 mio. kr., og ansøgningen er 

dermed behandlet administrativt og godkendt. 

 

Kultur- og fritidsudvalget skal i denne sag tage stilling til, hvorvidt de ønsker at imødekomme 

ansøgninger fra Grenaa Idrætscenter, Nørre Djurs Hallen og Ørum Aktiv Center. Alle ansøg-

ninger kan dog ikke imødekommes med det fulde beløb, da budgettet i så fald vil overskrides.   

 

Foranlediget af det danske byggemarkeds nuværende situation med prisstigninger på materia-

ler og affaldshåndtering kan Grenaa Idrætscenter ikke realisere projektet GIC Outdoor – En 

del af noget større ud fra det tidligere budget. GIC ansøger derfor om yderligere 0,072 mio. 

kr., efter at de modtog en bevilling på 0,078 mio. kr. fra den første behandling af ansøgninger 

den 21. juni. Hvis ansøgningen godkendes, vil det samlede tilskud således blive 0,150 mio. kr.  

 

Nørre Djurs Hallen søger om 0,068 mio. kr. til opbygning af ny klatrevæg, så de kan tilbyde 

hallens brugere en ny og forbedret motorisk træning, herunder bl.a. en ny bouldervæg. Nørre 

Djurs Hallen modtog en bevilling til multibane på 0,125 mio. kr. fra den første behandling af 

ansøgninger den 21. juni.  
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Ørum Aktiv Center søger om 0,172 mio. kr. til renovering af udendørs beklædning på centret, 

så bygningsstandarden løftes og fremadrettet ser mere indbydende og tilgængelig ud for alle.  

 

Der er vedlagt oversigt over puljemidler samt ansøgninger. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til idræts- og fritidspolitikken, hvor der arbejdes for at udvikle tidssva-

rende faciliteter. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er på nuværende tidspunkt givet tilsagn til otte ansøgere til den strategiske pulje til 

idrætshaller, med en samlet sum på 0,826 mio. kr. ud af de afsatte 1 mio. kr. i 2021. Der er 

fortsat 0,174 mio. kr. til rådighed i puljen. 

 

På nuværende tidspunkt udgør den strategiske pulje til idrætshaller følgende i 2021: 

Tabel i mio. kr.  Beløb 

Samlet beløb i puljen 1,000  

Allerede disponerede beløb  

Nærmere defineret anlæg ved Nøragerhallen  -0,140 

Etablering af padelbane i Fjellerup - Kystbåndet -0,112 

Etablering af padelbane i Ørum – Bybånd midt -0,125 

Etablering af multibane i Glesborg – Bybånd midt -0,125 

Ørsted IF - tennis og krolfafdelingen - forbedring af klubhus -0,098 

GIC Outdoor – En del af noget større -0,078 

Gjerrild Bønnerup Idrætsforening – forbedring af klubhus -0,108 

Administrativ udmøntning  

*Allingåbro Idrætshal – Container til opbevaring 0,038 

Restbudget i puljen 0,174 

Sag på dette udvalgsmøde: 

** Ny ansøgning GIC Outdoor – En del af noget større 0,072 

** Ansøgning fra Nørre Djurs Hallen – Opbygning af ny 

klatrevæg 

0,068 
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** Ansøgning fra Ørum Aktiv Center – Renovering af uden-

dørs beklædning 

0,172 

Rest i puljen  - 0,138 

* Administrativ udmøntning  

**Ansøgt tilskud i denne sag. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at udvalget træffer beslutning om, 

hvilke af de indkomne ansøgninger, udvalget ønsker at imødekomme. 

Bilag: 

1 Åben Puljemidler kultur- og fritidsudvalget - strategisk pulje til idrætshaller 33433/21 

2 Åben Ansøgning fra GIC 117572/21 

3 Åben Ansøgning ØAC Strategisk pulje til idrætshaller 2021 124011/21 

4 Åben Ansøgning til klatrevæg - Nørre Djurs Hallen 124013/21 

5 Åben Budget klatrevæg 124018/21 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 20-09-2021 

Udvalget besluttede at tilgodese to ansøgninger med det fulde beløb: 

 

Ny ansøgning GIC Outdoor – En del af noget større 0,072 

Ansøgning fra Nørre Djurs Hallen – Opbygning af ny klatrevæg 0,068 

 

og det resterende beløb på 0,034 mio. kr. går til Ørum Aktiv Center – Renovering af udendørs 

beklædning. 
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4.  Orientering vedr. projekt Anholt - grøn og bæredygtig ø 

 

18.15.00.A00   21/8589   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune fik i foråret 2021 godkendt ansøgning til Region Midtjyllands pulje Bæ-

redygtige landsbyer til projektet Anholt – grøn og bæredygtig ø. Norddjurs Kommunes egen-

finansiering i projektet er 0,100 mio. kr., der er bevilget fra pulje til landsbysamarbejde under 

kultur- og fritidsudvalget. 

 

Det er forvaltningens ønske at knytte erfaringer, viden og relationer fra Anholt tæt til organi-

sationen og dermed sikre grundlag for tæt samarbejde også efter projektperiodens udløb. Det 

er derfor besluttet at bruge dele af de afsatte midler til projektmedarbejder og projektledelse 

på delvis frikøb af en medarbejder. Medarbejderen vil opholde sig på Anholt i tre hele uger i 

efteråret 2021 og tre hele uger i foråret 2022, samt løbende arbejde med projektet i projektpe-

rioden, som løber fra august 2021 til maj 2022. 

 

Der vil stadig indenfor projektets budget være mulighed for, efter behov, at betale ekstern 

facilitator til afholdelse af workshops i projektforløbet. 

 

Gennem projektet skal der identificeres og igangsættes tre tiltag, der styrker Anholts bosæt-

ning og turismeudvikling i en bæredygtig kontekst. Projektet er opdelt i følgende tre faser:  

 undersøgelsesfase  

 afholdelse af workshops og bearbejdning af output fra workshops 

 videreudvikling af konkrete projektidéer samt endelig afrapportering. 

 

Der nedsættes en følgegruppe med repræsentanter fra henholdsvis LAG småøerne, Visit Aar-

hus, Region Midtjyllands landdistriktsteam samt medarbejdere i forvaltningen. Følgegruppen 

fungerer som sparringspartner og sikrer kendskab til andre igangværende projekter på Anholt. 
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Forvaltningen gør opmærksom på, at der sideløbende er en overførselssag for midler på 0,050 

mio. kr. til Anholt – grøn og bæredygtig ø, der kan understøtte initiativer i forbindelse med 

projektet.  

 

Der orienteres om projektet på kultur- og fritidsudvalgets møde i juni 2022. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet understøtter Norddjurs Kommunes Plan- og udviklingsstrategi 2019, Norddjurs 

Kommunes turisme- og landdistriktsstrategi samt FN’s verdensmål 8, 11, 13 og 17. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at orienteringen godkendes. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 20-09-2021 

Godkendt.  
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5.  Mødeplan for kultur- og fritidsudvalget 2022 

 

00.01.00.P35   20/18138   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen har på møde den 24. august 2021 godkendt deres mødeplan for 2022.  

 

Efterfølgende fastlægger økonomiudvalget og fagudvalgene deres mødeplaner for 2022. For-

valtningen har udarbejdet forslag til mødeplan for kultur- og fritidsudvalget for 2022. Kom-

munalbestyrelsens og økonomiudvalgets møder fremgår også af planen. Forslaget er vedlagt 

som bilag.  

 

Udvalgsmøderne vil som udgangspunkt starte kl. 16.00. Efter valget vil et nyt udvalg få mu-

lighed for at forholde sig til mødetidspunktet. Ændringer i planen kan forekomme, såfremt 

andre fagudvalg placerer deres møder på tidspunkter, der overlapper med de foreslåede mø-

der. 

 

For at sikre en større fleksibilitet i forbindelse med afvikling af udvalgsmøder, er det aftalt i 

kommunalbestyrelsen, at udvalgsmøder tilrettelægges således, at udvalgsmedlemmer i særlige 

tilfælde kan deltage i udvalgsmøder på video/skype. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at mødeplan for 2022 godkendes. 
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Bilag: 

1 Åben Mødekalender 2022 99991/21 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 20-09-2021 

Godkendt.  
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6.  Orientering 

 

00.01.00.A00   20/18141   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Fra udvalgets formand: 

 

Fra kultur- og fritidsudvalgets medlemmer: 

 

Fra chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker: 

 Kulturhuset Pavillonen overtog fra 2020 administrationen af projektet Liv i forsam-

lingshusene og Norddjurs Kommune og Syddjurs Kommune yder et fast årligt tilskud. 

Liv i forsamlingshusene var i 2020 udfordret af situationen med covid-19. Der er i 

programmet for 2021 fokus på kunstnerisk variation og lige fordeling af arrangemen-

ter i forsamlingshusene i Norddjurs og Syddjurs. Pavillonen orienterer i vedlagte bilag 

om status på Liv i forsamlingshusene.  

 

Grundet travlhed i Pavillonen er det endnu ikke lykkedes at få en tilbagemelding på 

forvaltningens udkast til drifts- og samarbejdsaftale, og den er derfor ikke på dagsor-

denen. 

 

 Et bedemandsfirma i Grenaa har henvendt sig til Møllelauget i Baunhøj Mølle og fo-

respurgt om muligheden for at foretage ikke-kirkelige bisættelser i Baunhøj Mølle. 

Ved borgerlige vielser er det muligt at planlægge i god tid i forhold til kunstudstillin-

ger. Modsat sker bisættelser i sagens natur oftest med kort varsel og kan ikke planlæg-

ges i forhold til udstillinger, åbningstider og aktiviteter i møllen. Samlet set er Møl-

lelaugets anbefaling, at Baunhøj Mølle ikke benyttes til bisættelser. Forvaltningen er 

enige i Møllelaugets vurdering og får formidlet et svar på henvendelsen. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at orienteringerne tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Orientering Liv i forsamlingshusene 2021 116199/21 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 20-09-2021 

Taget til efterretning.  
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7.  Arbejdsplan 2021 

 

00.01.00.P35   20/18138   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Af arbejdsplanen fremgår kultur- og fritidsudvalgets egne sager, der på nuværende tidspunkt 

er kendskab til, og som skal behandles i 2021, herunder de sager der er kendskab til ifølge 

budgetaftalen. Arbejdsplanen vil løbende blive opdateret. Arbejdsplan 2021 er vedlagt. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at arbejdsplanen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Arbejdsplan KFU 2021 148183/20 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 20-09-2021 

Godkendt.  
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8.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.01.00.P35   20/18138   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 20-09-2021 

Godkendt. 
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Bilagsoversigt 

 

1.  Budgetopfølgning pr. ultimo august måned 2021 for kultur- og fritidsudvalget 

   1.  KFU Bilag til august måneds budgetopfølgning 2021 (125231/21)  

 

2.  Fremtidig organisering af Stenvad Mosebrugscenter 

   

1.  Ekstern Notat - Organisering af Stenvad Mosebrugscenter - Folkets Fabrik 

(121404/21)  

2.  (Lukket bilag)  

3.  Notat vedr. fremtidig organisering af Stenvad Mosebrugscenter (120443/21)  

4.  Henvendelse fra formand DffD og Stenvad Mosebrugscenter (129571/21)  

 

3.  Ansøgninger til strategisk pulje til idrætshaller 

   

1.  Puljemidler kultur- og fritidsudvalget - strategisk pulje til idrætshaller (33433/21)  

2.  Ansøgning fra GIC (117572/21)  

3.  Ansøgning ØAC Strategisk pulje til idrætshaller 2021 (124011/21)  

4.  Ansøgning til klatrevæg - Nørre Djurs Hallen (124013/21)  

5.  Budget klatrevæg (124018/21)  

 

5.  Mødeplan for kultur- og fritidsudvalget 2022 

   1.  Mødekalender 2022 (99991/21)  

 

6.  Orientering 

   1.  Orientering Liv i forsamlingshusene 2021 (116199/21)  

 

7.  Arbejdsplan 2021 

   1.  Arbejdsplan KFU 2021 (148183/20)  
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